1

生命保险资产管理有限公司

2022 年二季度关联交易信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监

督管理委员会令„2022‟1号）等文件要求，现将生命保险资产

管理有限公司（以下简称“公司”）2022 年二季度累计关联交易

信息披露如下：

序

号
交易时间

交易对

象

关联

关系

说明

关联交

易类型

(按金

额)

关联交

易类型

(按类

别)

交易概述 交易金额

1
2021 年 5

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

2021 年度资产委托管

理协议有效期为三年，

2022 年沿用 2021 年度

资产委托管理协议

截至 2022年 2

季度末，管理费

计提金额为

1,200,910.06

元（扣除组合类

产品管理费

1,483,196.18

元）

2
2022 年 1

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

重大关

联交易
服务类

与其签订 2022年度资

产委托管理协议

管理费金额上

限为 0.9亿元。

截至 2022年 2

季度末，管理费

计提金额为

56,386,784.00

元

3
2022 年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

12,913.79 元

（不含代收车

船税，含增值

税）

4 2022 年 1 富德财 共同 一般关 资金运 认购公司发行的“生命 预计管理费

2

月 产保险

股份有

限公司

股东

持股

的子

公司

联交易 用类 资产睿智 25号”资产

管理产品

0.2 万元/年

5
2022 年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

认购公司发行的“生命

资产-财汇盈”资产管

理产品

预计管理费

22.5 万元/年

6
2022 年 1

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易
服务类

与其签订《财资共享服

务协议》

全年预计为

329,500元，截

至 2022年 2季

度末，结款金额

为 154,000 元

7
2022 年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

认购公司发行的“生命

资产-转债添益 1号”

资产管理产品

预计管理费

5.8 万元/年

8
2022 年 2

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

认购公司发行的“生命

资产安享增利”资产管

理产品

预计管理费 12

万元/年

9
2022 年 2

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的“生命

资产睿智 9号”资产管

理产品

预计管理费 45

万元/年

10
2022 年 2

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

认购公司发行的“生命

保险资产管理有限公

司睿驰增强 8号”资产

管理产品

预计管理费

1.9 万元/年

3

11
2022 年 2

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

认购公司发行的“生命

保险资产管理有限公

司安享添利”资产管理

产品

预计管理费 16

万元/年

12
2022 年 2

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

认购公司发行的“生命

保险资产管理有限公

司睿驰增强 9号”资产

管理产品

预计管理费

1.9 万元/年

13
2022 年 2

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

认购公司发行的“生命

保险资产管理有限公

司安享添益” 资产管

理产品

预计管理费 16

万元/年

14
2022 年 2

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

认购公司发行的“生命

保险资产管理有限公

司安享增益” 资产管

理产品

预计管理费 16

万元/年

15
2022 年 2

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

认购公司发行的“生命

资产鑫汇多元配置 1

号”资产管理产品

预计管理费 12

万元/年

16
2022 年 2

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

认购公司发行的“生命

资产睿驰增强 3号”资

产管理产品

预计管理费

1.4 万元/年

17
2022 年 2

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的“生命

资产睿智 16号”资产

管理产品

预计管理费

7.5 万元/年

18
2022 年 3

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买商业保险福

利计划
607,078元

4

19
2022 年 3

月

上海浦

东发展

银行股

份有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

公司发行的“生命资产

睿智 12 号”资产管理

产品合计买入浦发银

行公开发行的“浦发转

债”94.6468 万元，合

计卖出 42.1560万元

136.8028万元

20
2022 年 3

月

上海浦

东发展

银行股

份有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

公司发行的“生命资产

转债添益 1号”资产管

理产品合计买入浦发

银行公开发行的“浦发

转债”10.3046万元，

合计卖出 4.5318万元

14.8364万元

21
2022 年 3

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易
服务类

与其签订《综合管理服

务协议》

服务费用全年

总计不超过

800万元/年，

截至 2022年 2

季度末，结款金

额为

5,143,693.07

元

22
2022 年 3

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类
其向公司支付理赔款 0.591 万元

23
2022 年 4

月

赛特集

团有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易
服务类

公司就承租赛特大厦

办公楼的事宜与关联

方赛特集团有限公司

签订《房屋租赁合同》，

根据合同约定，租赁期

为 2年，自 2022年 7

月 1日起至 2024年 6

月 30日止，租金为

103.68 万元/年，合同

金额总计 207.36万元。

207.36 万元

24
2022 年 5

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易

利益转

移类

股东方富德保控与南

京欧亚航空客运代理

有限公司签订《商务旅

行服务合同》，根据合

20万元

5

同约定，公司可享受该

合同约定下的火车票

差旅服务，股东方富德

保控为公司承担连带

保证责任。根据预估涉

及为公司提供保证的

额度为 20万元。合同

期限自 2022 年 6月 1

日至2025年5月31日。

25

2022/4月

至 2022/5

月

上海浦

东发展

银行股

份有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

公司发行的“生命资产

睿智 12 号”资产管理

产品合计买入上海浦

东发展银行股份有限

公司（以下简称“浦发

银行”）公开发行的“浦

发转债”126.606 万元，

合计卖出 180.3639 万

元。

306.9699万元

26

2022/4月

至 2022/5

月

上海浦

东发展

银行股

份有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

公司发行的“生命资产

转债添益 1号”资产管

理产品合计买入浦发

银行公开发行的“浦发

转债”15.8258万元，

合计卖出 21.7484 万

元。

37.5742万元

27
2022 年 5

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

公司向关联方富德财

险购买机动车商业险

及交通事故责任强制

险，保费金额 0.1647

万元（不含代收车船

税，含增值税）。

0.1647 万元

特此公告。

生命保险资产管理有限公司

2022 年 7月 18日